1

平成 19 年 6 月 26 日

各  位

 会 社 名 株式会社大丸

 代 表 者 名 代表取締役会長兼最高経営責任者

    奥 田  務

 コード番号 8234  東証、大証第 1 部

 問 合 せ 先 グループ本社 経営計画本部

   広報・ＩＲ部長 福 山 一 郎

 TEL (06)6281-9002

 会 社 名 株式会社松坂屋ホールディングス

 代 表 者 名 代表取締役社長 茶 村 俊 一

 コード番号 3051  東証、名証第 1 部

 問 合 せ 先 広報・ＩＲ室長 松 田 伸 治

 TEL (052)264-7025

Ｊ．フロント リテイリング株式会社の組織、人事体制及びロゴマーク制定について

（Ⅰ）組織及び人事体制について

株式会社大丸は昨日開催の取締役会、株式会社松坂屋ホールディングスは本日開催の取締役会に

おいて、平成 19 年 9 月 3 日付けで、Ｊ．フロント リテイリング株式会社の組織、及び人事体制を

以下のとおりとすることをそれぞれ決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．組織体制

(1) 「株主総会」、「取締役会」、「取締役社長兼最高経営責任者（ＣＥＯ）」のもと、「内部監査室」、

「首都圏戦略室」、「銀座プロジェクト推進室」、「経営計画本部」、「業務本部」、「百貨店事業政

策部」及び「関連事業政策部」を設置する。

1)内部監査室は、グループ全般にわたる内部監査を実施、指導する。

2)首都圏戦略室は、首都圏における百貨店事業の営業力、収益力強化策、マーチャンダイジング・

販売促進計画、外商等顧客開拓及び首都圏店舗のオペレーション統合等を策定、推進する。

3)銀座プロジェクト推進室は、銀座六丁目地区再開発プランを策定、推進する。

4)経営計画本部は、「経営企画部」、「開発事業部」及び「広報・ＩＲ部」の３部編成とする。

・経営企画部は、グループ経営方針、経営戦略の策定と推進、グループ各社の重要な個別方針

の策定、事業会社の再編戦略、新規事業、事業提携計画及び経営統合等を推進する。

・開発事業部は、出店、開発等、個別案件の実行計画等を立案、推進する。

・広報・ＩＲ部は、グループＩＲ戦略、広報戦略等を立案、推進する。

5)業務本部は、「財務部」、「業務部」、「コスト構造改革推進部」、「システム推進部」の４部編成

とする。

・財務部は、グループ決算方針の立案、連結決算、グループ財務戦略の立案、資金の調達、運

 2

用、統制、支払い、内部統制に関するグループ方針等を策定する。

・業務部は、株式管理、法務、コンプライアンス推進、役員秘書業務、グループ人事マネジメ

ント等を策定、推進する。

・コスト構造改革推進部は、グループのコスト構造の分析・評価、物流、購買、施設・投資に

関するコスト改革、アウトソーシング及びシェアードサービス計画等を策定、推進する。

・システム推進部は、グループのシステム統合、システム戦略等を策定、推進する。

6)百貨店事業政策部は、百貨店事業の運営全般及び、営業・外商改革推進プログラム、百貨店事

業ビジョン、マーケティング、エリア戦略、取引先政策、店づくり計画、売場・商品の開発方

針等を策定、推進する。

7)関連事業政策部は、百貨店事業を除く関連事業の経営・事業構造の分析・評価、事業ドメイン

別の運営方針、中長期戦略、グループシナジー戦略等を策定、推進する。

(2) 「監査役会」のもと、「監査役会事務局」を設置する。

(備考)上記の組織図は別紙の通り。

２．人事体制                             （９月３日付け）

新 氏名 現

代表取締役会長

兼松坂屋ＨＤ代表取締役会長

兼松坂屋代表取締役会長

岡田 邦彦

松坂屋ＨＤ代表取締役会長

兼松坂屋代表取締役会長

代表取締役社長兼最高経営責任者（ＣＥＯ）

百貨店事業政策部長兼大丸代表取締役会長
奥田 務

大丸代表取締役会長

兼最高経営責任者（ＣＥＯ）

取締役

営業改革・外商改革推進担当

兼大丸代表取締役社長

山本 良一

大丸代表取締役社長

兼最高執行責任者（ＣＯＯ）

取締役

銀座再開発担当兼松坂屋ＨＤ代表取締役社長

兼松坂屋代表取締役社長執行役員

茶村 俊一

松坂屋ＨＤ代表取締役社長

兼松坂屋代表取締役社長執行役員

取締役兼専務執行役員

業務本部長兼松坂屋ＨＤ専務取締役

財務室長兼経営企画室、広報・ＩＲ室担当

都島 敏明

松坂屋ＨＤ専務取締役

財務室長兼経営企画室、

広報・ＩＲ室担当兼松坂屋取締役

取締役兼常務執行役員

関連事業政策部長
小島喜代三

大丸取締役兼常務執行役員

グループ本社関連事業本部長

取締役兼常務執行役員

経営計画本部長兼銀座再開発副担当
塚田 博人

大丸取締役兼常務執行役員

グループ本社経営計画本部長

取締役 安永 憲朗 大丸取締役

取締役

兼松坂屋ＨＤ取締役
髙山 剛

松坂屋ＨＤ取締役

兼松坂屋取締役

 3

新 氏名 現

監査役 城戸 敏雄 大丸監査役

監査役

兼松坂屋ＨＤ監査役
中村 順司

松坂屋ＨＤ監査役

兼松坂屋監査役

監査役

兼大丸監査役
古田 武

大丸監査役

監査役

兼松坂屋ＨＤ監査役
清水 定彦

松坂屋ＨＤ監査役

兼松坂屋監査役

監査役 鶴田 六郎 大丸監査役

執行役員

首都圏戦略室長兼大丸執行役員 東京店長

兼本社百貨店事業本部東京店新店準備室長

小林 泰行

大丸執行役員

東京店長兼グループ本社百貨店事業

本部東京店新店準備室長

執行役員

経営計画本部開発事業部長兼松坂屋ＨＤ執行役員

経営企画室長兼広報・ＩＲ室長

松田 伸治

松坂屋ＨＤ執行役員

経営企画室長兼広報・ＩＲ室長

兼松坂屋執行役員総合企画室長

執行役員

業務本部業務部長兼松坂屋ＨＤ執行役員

秘書・法務室長

山川 浩司

松坂屋ＨＤ執行役員

秘書・法務室長

兼松坂屋執行役員

執行役員

業務本部コスト構造改革推進部長 土井 和夫

大丸執行役員

グループ本社管理本部コスト構造改

革推進部長

理事

内部監査室長
平野 忠昭

松坂屋理事

総合企画室監査スタッフ

理事

銀座プロジェクト推進室長
山田日出男

松坂屋理事

銀座プロジェクト推進室長

理事

経営計画本部経営企画部長 斎藤 賀大

大丸理事

グループ本社経営計画本部経営企画

部長

理事

経営計画本部広報・ＩＲ部長 福山 一郎

大丸理事

グループ本社経営計画本部

広報・ＩＲ部長

理事

業務本部財務部長
小澤 雅

松坂屋理事

業務統括本部財務経理部長代理

理事

業務本部システム推進部長

兼大丸理事本社業務本部システム企画部長

兼大丸情報センター社長

阪下 正敏

大丸理事

グループ本社経営計画本部システム

企画部長兼大丸情報センター社長

 4

（Ⅱ）ロゴマークの制定について

下記の通りロゴマーク・ロゴタイプを制定しましたので、お知らせいたします。

＜マークのデザイン・コンセプトについて＞

“日本(JAPAN)の小売業(RETAILING)の先頭(FRONT)に立つ”の意を込め、日の丸をモチーフに、富士

山をイメージした J.FRONT RETAILING の頭文字“JFR”を中央に配しました。このコーポレート・シ

ンボルは、百貨店事業を核とした、質量ともに日本を代表する小売業のリーディングカンパニーを

目指す強い意志を表現しています。

※シンボルカラーは、マークがワインレッド、社名文字はブラックです。

※ロゴマークのカラー画像データを用意していますので、必要な方は下記へご連絡ください。メー

ルでお送りいたします。

お問い合わせ先

㈱大丸グループ本社 広報・ＩＲ部      電話０６－６２８１－９００２

㈱松坂屋ホールディングス 広報・ＩＲ室   電話０５２－２６４－７０２８

以 上

Ｊ．フロント リテイリング株式会社の組織
（別　紙）

（平成１９年９月３日付け）

株 主 総 会

監 査 役 会

監 査 役 会 事 務 局

取 締 役 会

取締役社長兼ＣＥＯ

業 務 本 部

業 務 部財 務 部 システム推 進 部コスト構造改革推進部広 報 ・ IR 部

経 営 計 画 本 部

首 都 圏 戦 略 室

銀座プロジェクト推進室

内 部 監 査 室

関連事業政策部百貨店事業政策部

開 発 事 業 部経 営 企 画 部